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Wniosek o wsparcie lokalnych działań strażniczych w Polsce

Wniosek składa:

Stowarzyszenie lub fundacja

1. Pełna nazwa Wnioskodawcy Fundacja Odpowiedzialna Polityka

2. Tytuł działania Monitoring nadużycia zasobów administracyjnych w kontekście
wyborów w Polsce - opracowanie metodologii i budowa koalicji

3. Data rozpoczęcia działań
podejmowanych w ramach
wsparcia

2023-04-01

4. Data zakończenia działań
podejmowanych w ramach
wsparcia

2024-02-29

 

5. Dlaczego działania strażnicze są ważne na terenie, na którym działacie lub w temacie, którym
się zajmujecie?

Działania strażnicze w obszarze obserwacji procesu wyborczego pozytywnie wpływają na wzrost
aktywności społecznej dając wyborcy możliwość czynnego zaangażowania się w jeden z
najważniejszych procesów demokratycznych, inaczej niż jedynie jako kandydat lub osoba głosująca.
Poprzez angażowanie obywateli w obserwację wyborów, zwiększamy ich wiedzę na temat procesu
wyborczego, a tym samym pogłębiamy zaufanie do wyborów i ich rezultatów. Wyniki realizowanego
przez nas zimą 2022-23 badania wskazują na erozję zaufania obywateli do procesu wyborczego.
Pokazują one jednak iż aktywne uczestnictwo w wyborach, w tym obserwacja wyborcza, zwiększa
zaufanie obywateli. Co istotne - dzieje się to również w gronie członków rodziny czy przyjaciół osób,
które pełniły funkcje okołowyborcze.
Co więcej, obserwacja przebiegu procesu wyborczego pozwala sformułować rekomendacje
ukierunkowane na poprawę jego jakości i przejrzystości. Ocena oparta na faktach oraz
sformułowana w kontekście międzynarodowych standardów uczciwych i przejrzystych wyborów
pozwala na przedstawienie uzasadnionych uwag i postulatów, które powinny być wprowadzone w
celu poprawy prawa i sposobu organizacji procesu wyborczego.

 

6. Opisz, w jaki sposób prowadzicie działania kontrolne, od kiedy działacie, w jaki sposób
chronicie prawo do informacji? Jak dbacie o przestrzeganie w Waszej organizacji standardów
dotyczących niezależności, jawności działań, obiektywizmu i rzetelności?
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Fundacja działa od 2018 roku, jako apolityczna organizacja społeczna skupiająca się na obserwacji
procesu wyborczego. Od tego czasu poszerzyliśmy zakres naszej obserwacji m.in. o monitoring
kampanii wyborczej w mediach społecznościowych oraz finansowania polityki. FOP jest członkiem
EPDE i ENEMO - największych europejskich sieci NGO działających na rzecz budowy demokracji
poprzez poprawę jakości procesu wyborczego.
Główną wartością, którą się kierujemy jest bezstronność. FOP jest sygnatariuszką Deklaracji
ogólnych zasad prowadzenia bezpartyjnej obserwacji wyborów i monitorowania ich przez
organizacje obywatelskie uchwalonej na forum ONZ. Oznacza to, że prowadząc działania
monitoringowe nie obserwujemy “pod tezę”, ale zwracamy uwagę na jakość procesu wyborczego i
jego zgodność z regulacjami prawnymi i standardami międzynarodowymi. Każda zaangażowana w
działania Fundacji osoba ma obowiązek podpisać Kodeks postępowania, w którym zobowiązuje się
do przestrzegania takich zasad jak rzetelność, apolityczność i obiektywizm.
Nasze materiały edukacyjne dla członków komisji wyborczych, obserwatorów społecznych i mężów
zaufania udostępniamy bezpłatnie, również wszystkim stronom sceny politycznej. Dlatego
zwracamy szczególną uwagę na odpowiedzialność wynikającą z pełnienia tych funkcji, i zalety
płynące z podchodzenia do wyborów jako do cyklicznego procesu.
Drugą kluczową dla FOP wartością jest prawo obywateli do informacji - a co za tym idzie
zwiększanie świadomości obywateli. Robimy to np. pilnując aby partie wywiązały się z obowiązku
publicznego rejestrowania wpłat; czy zbierając informacje od wyborców za granicą i postulując
wprowadzenie rozwiązań zwiększających dostępność wyborów dla wszystkich Polaków. Przede
wszystkim jednak tłumaczymy zawiłości prawa wyborczego i uczymy obywateli jakie mają prawa i
jak z nich skorzystać. Od 2020r. przygotowujemy serie tematycznych infografik o protestach
wyborczych, zasadach finansowania kampanii czy o prawach wyborczych OzN.

 

7. Z kim działacie? Jak Wasze działania są lokalnie odbierane? Czy macie jakichś sojuszników
(kogo)?

Działania kierujemy do wszystkich organizacji i osób zainteresowanych poprawą integralności
procesu wyborczego w Polsce. W naszych akcjach obserwacyjnych, dyskusjach i szkoleniach
uczestniczą osoby z całej Polski - podczas obserwacji wyborów prezydenckich w 2020 roku byliśmy
obecni w każdym z województw. Od początku istnienia Fundacji działamy w polskich i
międzynarodowych koalicjach organizacji społecznych na rzecz demokratycznych wyborów, a także
staramy się docierać do lokalnych, tematycznych inicjatyw społecznych. Na początku 2023 roku
zainicjowaliśmy stanowisko organizacji społecznych przeciwko zmianom w Kodeksie wyborczym,
które zostało podpisane przez 58 podmiotów - od największych warszawskich organizacji
prawnoczłowieczych do lokalnych grup inicjatywnych z Nasielska, Kalisza Pomorskiego czy
Baranówka. Na lato 2023 roku planujemy tournee po Polsce, w partnerstwie z organizacjami
lokalnymi, aby wysłuchać wątpliwości Polek i Polaków dotyczących uczciwości wyborów i zachęcić
ich do aktywnego uczestnictwa w wyborach. Liczymy, że pozwoli nam to rozbudować sieć
organizacji, które włączą się w nasze działania i wykorzystają rezultaty m.in. tego projektu w swojej
aktywności.

 

8. Napiszcie co pomogłoby Wam działać skuteczniej? Jak chcecie rozwijać swoje działania?
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Jesteśmy świadkami ewolucji wyzwań dla uczciwości wyborów - w coraz mniejszym stopniu to dzień
głosowania decyduje o wyniku wyborów. Coraz większe znaczenie ma dostęp do zasobów - mediów
czy instytucji publicznych, spółek państwowych, itp. W tym kontekście, nadużywanie środków
publicznych jest obszarem niezwykle istotnym z punktu widzenia uczciwości i równości wyborów,
ale jeszcze nie zbadanym w sposób usystematyzowany.
Opracowanie metodologii monitorowania wykorzystywania środków publicznych i zastosowanie jej
w kontekście zbliżających się wyborów, pozwoliłoby nam nie tylko uchwycić skalę zjawiska, ale
przede wszystkim zaproponować rekomendacje, które należy wdrożyć aby zarówno uszczelnić
system, jak i zwiększyć możliwość kontroli społecznej.
Ponadto, stworzenie sieci zainteresowanych tym tematem podmiotów i wspólne wypracowanie
strategii komunikacji o nadużyciach wynikających z wykorzystywania środków publicznych w
kampanii wyborczej pomogłoby nam zacząć zmieniać narrację dotyczącą uczciwości wyborów w
Polsce, i docelowo doprowadziłoby do lepszego zrozumienia przez obywateli polskiego systemu
wyborczego, a może także w pewnych aspektach zwiększyłoby ich zaufanie do wyborów.

 

9. Opiszcie działania, które chcecie zrealizować w ramach wsparcia z Funduszu Obywatelskiego i
Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska i ich spodziewane efekty.

W ramach otrzymanego wsparcia powstanie metodologia monitoringu wykorzystywania środków
publicznych w wyborach (ASR). Będzie ona podstawą do obserwacji tego aspektu podczas
zbliżających się wyborów parlamentarnych (finansowanej z innych źródeł), jednak sama
metodologia i oparte na niej narzędzia będą dostępne do wykorzystania w trakcie innego typu
wyborów, w szczególności samorządowych, gdzie może istnieć większe zagrożenie wykorzystywania
lokalnych zasobów publicznych w kampanii.
Przyczynkiem do wypracowania metodologii będą m.in. wnioski z warsztatu poświęconego
zagadnieniom wykorzystania środków publicznych w kampanii wyborczej, zorganizowanego przez
Fundację, wspólnie z Watchdog Polska w listopadzie 2022. Merytorycznie będziemy wspierani przez
zespół Centre for Democracy, Accountability and Representation (CEDAR) Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika. Wykorzystamy również know-how polskich organizacji, które zajmują się poszczególnymi
aspektami finansowania polityki (Biq Data, Stowarzyszenie 61, Fundacja Batorego), oraz partnerów
międzynarodowych - National Democratic Institute i International Foundation for Electoral Systems.
Opracowana metodologia będzie zawierać tematyczny zakres obserwacji (w oparciu m.in o
uprzednio zidentyfikowane obszary w których istnieje potencjał nadużycia środków
administracyjnych), sposób zbierania informacji (biorący pod uwagę ograniczenia w dostępie do
danych), formularze obserwacyjne oraz formę prezentacji konkluzji i rekomendacji.
Działania będą docelowo prowadzone wspólnie w ramach zapoczątkowanej jesienią 2022 koalicji
organizacji (m.in Instytut Spraw Publicznych, Fundacja Wolności, Stowarzyszenie 61) + CEDAR UMK,
na bazie której stworzymy platformę łączącą NGO, środowisko akademickie oraz media. Celem
platformy będzie współpraca przy tworzeniu metodologii, wymiana informacji na temat przebiegu
monitoringu, a także wypracowanie strategii mającej zapewnić jak najbardziej efektywne
komunikowanie rezultatów obserwacji społeczeństwu.

 

10. W jaki sposób informujecie o swoich działaniach? Podajcie przykładowe linki do informacji.
Jakie działania informacyjne i włączające inne osoby planujecie przeprowadzić w związku z
działaniami proponowanymi we wniosku?
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Wykorzystujemy media tradycyjne i społecznościowe (Facebook, Twitter, Instagram itp) do
przekazywania informacji na temat wyborów w Polsce i na świecie, oraz do zwiększania
świadomości społecznej na temat praw obywatelskich w kontekście wyborów. Nasze posty
docierają od setek do dziesiątek tysięcy widzów - w zależności od tematu. Liczba odbiorców rośnie
w okresie okołowyborczym.
Fundacja postrzegana jest jako wiarygodne źródło informacji o wyborach w Polsce. Nasi eksperci są
zapraszani do komentowania zmian w prawie wyborczym czy prezentowania wyników
prowadzonych przez Fundację obserwacji. Zasięg medialny obejmuje stacje telewizyjne (TVN24),
kanały radiowe (TOK FM), portale internetowe (Onet, WP, OKO.Press); a także media regionalne.
W ramach projektu dotrzemy do organizacji społecznych i aktywistów, chcących współtworzyć
metodologię obserwacji ASR czy uczestniczyć w monitoringu; oraz do wyborców aby zwiększyć ich
wiedzę o tym czym jest nadużycie środków publicznych co długofalowo przyczyni się do
zmniejszenia tolerancji społecznej dla tego typu zjawiska.
Publikowane przez nas treści są dość zróżnicowane w zależności od tematu i grupy odbiorców -
wykorzystujemy grafiki, infografiki, animacje, live’y, artykuły i raporty, aby informować, ale również
angażować naszych obserwujących. Planujemy współpracę z organizacjami pozarządowymi
wchodzącymi w skład koalicji, tak, aby nasze treści trafiały do szerokiego grona zróżnicowanych
odbiorców.

Linki:
tiny.pl/wkjr3
tiny.pl/wkj97

 

11. Budżet – opiszcie jakie rodzaje kosztów chcecie ponieść w ramach wsparcia - rodzaj kosztu, jego
uzasadnienie i szacowana kwota, np. 1) wpisy sądowe, skargi do sądów to jeden z instrumentów,
których używamy i spodziewamy się, że w nadchodzącym roku złożymy ich 3, 500zł; 2)
Wynagrodzenia osób realizujących działania (Wynagrodzenie koordynatorki/ra działania
X/projektu) 10 miesięcy * kwota Y; Kwota Z).

Lp. Rodzaj Kosztu Uzasadnienie kosztu Szacowana
kwota (w PLN)

1 Wynagrodzenie lidera
zespołu
opracowującego
metodologię
wykorzystania środków
administracyjnych

Ekspert, który będzie przewodniczył pracy
zespołu opracowującego metodologię
obserwacji wykorzystania środków
administracyjnych. Do jego obowiązków będzie
należało m.in przygotowanie metodologii w tym
na podstawie informacji dot. dotychczasowych
działań prowadzonych w Polsce i za granicą w
tym obszarze, analiza metodologii używanych w
innych krajach, współpraca z pozostałymi
cżłonkami Zespołu (w szczególności z osobą
odpowiedzialną za aspekt prawny, oraz aspekt
szkoleniowy). Wynagrodzenie: 3 375 PLN * 4
miesiące

13 500,00
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2 Wynagrodzenie
ekspertki
odpowiedzialnej za
konsultację
metodologii
wykorzystania środków
administracyjnych od
strony prawnej

Ekspertka
Główne zadania: bieżąca konsultacja, klasyfikacja
zdarzeń i ich kategorii pod kątem prawnym -
legalne/nielegalne, kampanijne/prekampanijne,
zaskarżalne/niezaskarżalne, o potencjale
protestowym/nie; ocena wpływu
prawdopodobnych naruszeń na realizację zasad
wyborczych (innych niż równość szans); analiza
wstępna i przygotowanie katalogu niezbędnych
elementów informacji od obserwatora dla oceny
prawnej nadużycia i Ew. użycia środków
prawnych, opracowanie rekomendacji zmian
prawnych, które należy wdrożyć aby zwiększyć
transparentność i ulepszyć kontrolę społeczną
nad tym obszarem procesu wyborczego.
Ekspertka będzie również odpowiedzialna za
współpracę pomiędzy Fundacją a partnerami z
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.
Wynagrodzenie: 2 375 PLN * 4 miesiące

9 500,00

3 Wynagrodzenie osoby
odpowiedzialnej za
opracowanie
merytoryczne
formularzy i
materiałów
szkoleniowych

Ekspert
Główne zadania: analiza powstającej metodologii
pod kątem pozyskiwania informacji od
obserwatorów, opracowanie zestawu formularzy
dla obserwatorów oraz materiałów
szkoleniowych. Praca w ostatnich dwóch
miesiącach trwania projektu - w momencie gdy
metodologia będzie już względnie wypracowana.
Wynagrodzenie: 1 750 PLN * 2 miesiące

3 500,00

4 Wynagrodzenie osoby
odpowiedzialnej za
koordynację
współpracy z
organizacjami
partnerskimi w Polsce i
za granicą

Koordynatorka
Główne zadania: budowanie partnerstw z
organizacjami pozarządowymi, mediami oraz
zagranicznymi organizacjami eksperckimi,
organizacja spotkań koalicji organizacji oraz
głównego zespołu projektowego, koordynacja
projektu.
Wynagrodzenie: 1 250 PLN * 4 miesiące

5 000,00
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5 Organizacja spotkań
zespołu
projektowego/koalicji
organizacji

Koszt dotyczy organizacji spotkań offline.
Pozostałe spotkania będą odbywały się online na
platformie zoom.
Na tym etapie przewidziano 2 spotkanie zespołu
projektowego offline (najprawdopodobniej w
Toruniu), 1 spotkanie koalicji organizacji w
Warszawie.
Koszt: 3 * 1 000 PLN (koszty przejazdu +
zakwaterowania, wynajem sali + catering) -
liczymy na to, że część kosztów uda się załatwić
w barterze na podstawie współpracy z innymi
organizacjami

1 340,00

6 Opracowanie graficzne
metodologii oraz
formularzy
obserwacyjnych

Koszt opracowania graficznego (skład, projekt
okładki) metodologii oraz formularzy
obserwacyjnych tak aby stanowiły nie tylko
dokument roboczy do dalszej pracy przy
monitoringu podczas wyborów parlamentarnych
(finansowanym z innych źródeł), ale przede
wszystkim ogólnodostępną publikację do
wykorzystania przez inne organizacje społeczne
zainteresowane przeprowadzeniem podobnego
monitoringu.
Koszt: 1 * 500 PLN - wynagrodzenie grafika

500,00

7 Komunikacja i
promocja

Koszt działań komunikacyjnych i promocyjnych w
ramach projektu, w tym kontakty z mediami i
koszty prowadzenia profili w mediach
społecznościowych i promocji treści związanych z
projektem.
Koszt: 1* 500 PLN (do podziału pomiędzy
wynagrodzeniem koordynatorki, a kosztami
płatnej reklamy w mediach społecznościowych -
o ile zadecydujemy o takiej potrzebie)

500,00

8 Wynagrodzenie dla
koordynatorki
finansowej projektu

Wyangrodzenie dla osoby odpowiedzialnej za
prowadzenie dokumentacji finansowej projektu i
przygotowanie rozliczenia projektu.
Koszt 1 * 500 PLN

500,00

9 Udział w konferencji
wyborczej w Poznaniu -
opłata konferencyjna

Koszt wniesienia opłaty konferencyjnej podczas
konferencji "Wybory i prawo wyborcze: wymiar
europejski, krajowy i samorządowy"
organizowanej na UAM w Poznaniu. Opłata
dotyczy dr Anny Frydrych-Depka i Roberta Lecha,
którzy podczas konferencji wygłoszą referaty
prezentującę przygotowaną w projekcie
metodologię

1 200,00
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10 Udział w konferencji
wyborczej w Poznaniu -
zakwaterowanie

Koszt zakwaterowania 3 osób przez 2 noce w
Poznaniu podczas konferencji wybory i prawo
wyborcze - 3 osoby to wspomniana już wcześniej
dr Anna Frydrych-Depka, Robert Lech oraz
koordynatorka projektu - Zofia Lutkiewicz

1 460,00

11 Dostosowanie
metodologii do
monitoringu NZP w
wyborach
samorządowych 2024.

Koszt pracy koordynatorki projektu w celu
wyboru zakresu obserwacji, dostosowania
formularzy obserwacyjnych i przygotowania
materiałów szkoleniowych na poczet
monitoringu nadużywania zasobów publicznych
w wyborach samorządowych 2024.

3 000,00

Wnioskowana kwota wsparcia: 40 000,00

 

12. Podajcie informacje o dotychczasowych sposobach finansowania Waszych działań, w tym listę
darczyńców instytucjonalnych, od których otrzymaliście wsparcie na działania strażnicze w ciągu
ostatnich 3 lat (podajcie również rok i kwotę wsparcia). Tu możecie też podać inne informacje
mogące mieć znaczenie przy ocenie wniosku.

Działania Fundacji finansowane są głównie z grantów od instytucji polskich i międzynarodowych,
choć obecnie pracujemy nad zwiększeniem udziału darowizn od osób prywatnych.
W ciągu ostatnich 3 lat Fundacja otrzymała następujące środki na działania strażnicze:
16 350 EUR na monitoring mediów społecznościowych w kampanii wyborczej 2020 - część projektu
konsorcjum organizacji finansowanego z NED (łączna kwota ok. 200 tys. EUR);
34 500 PLN na obserwację wyborów prezydenckich 2020 od Funduszu Obywatelskiego;
9 500 EUR na działania zwiększające integralność wyborów w Polsce w latach 2021-23 - część
projektu konsorcjum organizacji, finansowanego przez Komisję Europejską - program Europe for
Citizens (łączna kwota ok. 150 tys. EUR);
3 900 EUR na analizę otoczenia prawnego i monitoring finansowania kampanii w mediach
społecznościowych (2022-23) - część projektu finansowanego przez International Visegrad Fund
(łączna kwota 24 430 EUR)
86 928,61 EUR na przygotowanie materiałów edukacyjnych dla członków komisji, mężów zaufania i
obserwatorów społecznych oraz szkolenia dla organizacji lokalnych w ramach programu Aktywni
Obywatele - Fundusz Regionalny.
W poprzednich latach Fundacja otrzymywała finansowanie również od EU-Russia Civil Society
Forum, Fundacji Batorego czy Civitates (w ramach konsorcjum organizacji).
Obecnie pracujemy nad wnioskiem do NED na monitoring wykorzystania środków publicznych w
wyborach parlamentarnych na podstawie wypracowanej w ramach tego projektu metodologii.

 

13. Informacje o wnioskodawcy

Organizacja

13.1. Adres siedziby organizacji

Miejscowość: Warszawa, Gmina: Warszawa, Powiat: Warszawa,
Województwo: mazowieckie, Kod pocztowy: 03-982, Poczta:
Warszawa, Ulica: Aleja Stanów Zjednoczonych, Numer posesji:
16, Numer lokalu: 76
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13.2. Strona www, link do profilu
w mediach społecznościowych

odpowiedzialnapolityka.pl

13.3. Numer wpisu do
odpowiedniego rejestru (np.
KRS)

0000642450

13.4. Data rejestracji 2016-10-18

13.5. Telefon 519782440

13.6. E-mail fundacja@odpowiedzialnapolityka.pl

13.7. Osoba odpowiedzialna za
przygotowanie wniosku i
kontakty z Funduszem (imię,
nazwisko, e-mail, telefon)

- Imię i nazwisko: Zofia Lutkiewicz
- E-mail: zofia@odpowiedzialnapolityka.pl
- Telefon: 519782440

14. Oświadczenia osób składających wniosek

 Proponowana we wniosku inicjatywa w całości mieści się w zakresie działalności statutowej
wnioskodawcy (dotyczy organizacji), a doświadczenie mojej organizacji w prowadzeniu działań
strażniczych to nie mniej niż 3 lata.

 Wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.

 Oświadczam(-y), że zapoznałem/zapoznałam się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania
danych osobowych.

 Władze organizacji i osoby zaangażowane w działania przedstawione we wniosku nie są radnymi,
ani urzędnikami w gminie lub powiecie lub jednostkach od nich zależnych, nie pracują w podmiotach
kontrolowanych lub jednostkach im podlegających, ani podmiotach konkurencyjnych.

 Władze organizacji i osoby zaangażowane w działania przedstawione we wniosku nie
kandydowały w wyborach w ciągu ostatnich pięciu lat (chodzi o wybory samorządowe, prezydenckie,
parlamentarne i europejskie), ani nie były członkami komitetu wyborczego.

 Władze organizacji i osoby zaangażowane w działania przedstawione we wniosku nie należą do
władz partii politycznych, ani nie są osobami aktywnie działającymi lub popierającymi konkretne
ugrupowania polityczne.

 

Imię i nazwisko osoby/osób składających wniosek uprawnionej(-ych) do reprezentowania
wnioskodawcy

Lp. Imię Nazwisko Funkcja

1 Zofia Lutkiewicz Prezeska Zarządu

2 Anna Frydrych-Depka Członkini Zarządu

 

Data złożenia wniosku

2024-02-29
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Załącznik nr 1 do wniosku o wsparcie

 

Klauzula informacyjna:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Fundacja dla Polski (dalej:
„ADMINISTRATOR”), z siedzibą: ul. Szpitalna 5/3, 00-031 Warszawa. Z Administratorem można
się kontaktować pisemnie, za pomocą poczty tradycyjnej na adres: ul. Szpitalna 5/3, 00-031
Warszawa lub pocztą elektroniczną: fdp@fdp.org.pl.

2. Administrator nie wyznaczył Inspektora Ochrony Danych.
3. Dane osobowe są przetwarzane na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. Przetwarzanie odbywa się w celu:
a) przyjęcia i rozpatrzenia wniosku o wsparcie w ramach Funduszu Obywatelskiego oraz w

przypadku przyznania wsparcia w celu publikacji informacji o beneficjencie (nazwy lub
imienia i nazwiska) na stronie i w mediach społecznościowych Funduszu Obywatelskiego i
Fundacji dla Polski oraz w celu zawarcia i wykonania umowy, a także zapewnienia
prawidłowego kontaktu - art. 6 ust. 1 lit. b RODO;

b) rozliczenia i sprawozdania – art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
5. Dane osobowe nie pochodzą od stron trzecich.
6. Administrator nie zamierza przekazywać danych do państwa trzeciego lub organizacji

międzynarodowej.
7. Administrator będzie przekazywał dane osobowe innym podmiotom, tylko na podstawie

przepisów prawa lub umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, w tym dostawcom
usług teleinformatycznych, m.in. Google, Witkac Sp. z o.o.

8. Administrator będzie przetwarzał dane osobowe:
a) w przypadku przyznania wsparcia przez 5 lat licząc od początku roku następującego po roku,

w którym nastąpiło zakończenie realizacji umowy;
b) w przypadku odmowy wsparcia do końca okresu sprawozdawczego.

9. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do żądania od Administratora dostępu do danych
osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz o prawo do
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.

10. Skargę na działania Administratora można wnieść do Prezesa Urzędu Ochrony Danych
Osobowych.

11. Podanie danych osobowych jest wymogiem do wykonania obowiązków Administratora. Ich
niepodanie spowoduje brak możliwości złożenia wniosku o wsparcie.

12. Administrator nie przewiduje zautomatyzowanego podejmowania decyzji.
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